(54) *Γενεαλογήσασι.* Editi præmittunt *καί*, sed hæc particula melius videtur deesse in Colbert. et Reg. 2.

(55) *Ἡ μὴδ' ὅλως θεοὺς αὐτούς.* Colbert. et Reg. 2 habent ἢ μὴθ' ὅλως τοὺς θεοὺς αὐτούς. Is est Justinus sensus: Necessè est, ut deos viliosos a vobis coli fateamini; vel, si fabulas ad physiologiam revocatis, ne deos quidem illos esse dicatis. Sic

memorare. Nam Martem et Venerem a Diomede vulnera accepisse ait, et præterea multorum aliorum deorum ærumnas recenset. Sic enim licet vobis ex Dione filiam consolante discere. Ait enim ad illam:

Perfer filia mea, et tolera, angaris licet. Multi enim jam pertulimus cælestes domos habitantes Ab hominibus, gravibus malis invicem illatis. Passus est quidem Mars, quando ipsum Otus sortis-

Filii Aloeï ligaverunt validis vinculis. Æreo autem in carcere ligatus fuit tredecim menses: Passa est et Juno quando eam sortis filius Amphitrionis

Dextram ad papillam sagitta tricuspede Vulneravit; tunc ipsam immedicabilis cepit dolor.

Passus est et Pluto inter hos ingens velocem sagittam. Quando ipsum idem vir filius Jovis ægiocchi, Ad portam inferorum inter mortuos assecutus dolorem tradidit:

Sed is ivit ad domum Jovis magnamque Olympum Corde dolens, doloribus cruciatus; nam sagitta Humerum per fortem adacta erat, et angebat animum.

Si vero cæterorum quoque deorum commissam inter ipsos pugnam referre vobis oporteat, ipse vos poeta vester edocebit, dum ait:

Tantus adeo sonitus ortus est deorum contentione congregientium.

Etenim contra Neptunum regem Stabat Apollo Phœbus, habens sagittas pennatas: Contra Martem dea cæsia Minerva: Contra Junonem stabat, aurea tela gerens, sonora, Diana sagittis gaudens, soror procul jaculantis Apollinis:

Contra Latonam stabat servator perutilis Mercurius.

Hæc vos de diis et alia ejusmodi docuit Homerus, nec Homerus solum, sed etiam Hesiodus. Quapropter si creditis poetarum vestrorum præstantissimis, qui genealogias deorum vestrorum scripsere, necesse est ut eos vel tales existimetis esse, vel ne deos quidem omnino esse credatis.

3. Sin autem poetas refugitis allegare, propterea quod licere illis fingere dicitis, et multa a vero remota de diis fabulose disserere; quos tandem alios religionis vestrae magistros habere vobis videniui, et quomodo eam illos dicitis accepisse? Fieri enim non potest ut tam magna et divina cognoscant, nisi qui prius a scientibus didicerint. 9 Sapientes profecto et philosophos dicitis. Ad hos enim tanquam ad murum communitum confugere soletis, si quis vobis poetarum de diis objiciat opiniones.